平成 27年 6月 8日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

「夏休み！びわ湖体感学習」の開催について

株式会社関西アーバン銀行（頭取：橋本 和正）は、社会貢献活動の一環として次代を担う子ど

もたちが体験を通じて自然の大切さを学んでいただくことを応援するため、親子向けの環境体感

学習を開催いたしますのでお知らせします。

開催概要

日  時 平成 27年 8月 20日（木） 10：00～16：00（受付 9：20） 〔予定〕

集合場所 大津港 （滋賀県大津市浜大津 5-1-1）

内  容

環境学習船に乗船し、琵琶湖上で体感学習を行います。

〔講義〕 琵琶湖に関する講話

〔実習〕 水質調査、プランクトン観察

〔見学〕 琵琶湖博物館の見学 （滋賀県草津市烏丸半島に一時下船）

募集対象

定  員

小学生（原則、小学校 3年生以上）とその保護者 15組 40名程度。

応募多数の場合は抽選といたします。

参 加 費 無料

申込方法

所定の申込書（当行営業店窓口に備置、またはホームページに掲載）に

必要事項をご記入いただき、お申し込みください。

※ 募集期限は、平成 27年 7月 3日（金）までとさせていただきます。

以 上